CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 006 DE 22(VINTE E DOIS) DE JANEIRO DE 2018.
CNPJ: 01.759.101/0001-03

                     “Dispõe sobre a Decretação de Luto Oficial e
Suspensão de Sessão Extraordinária da Câmara
Municipal de Dom Silvério e dá outras
providências.”

                      SÉRGIO CRISTIANO ALVES, na qualidade de Presidente da
Câmara Municipal de Dom Silvério, Estado Minas Gerais, no exercício das
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Dom
Silvério/MG,

RESOLVE:

  Art. 1º. Decretar luto oficial nas repartições da Câmara Municipal de
Dom Silvério, Estado Minas Gerais, no dia 22(vinte e dois) de janeiro de 2018,
em razão do falecimento da Senhora MARIA MARTINS CUNHA SOARES, mãe
do VEREADOR EULER MÁRCIO CUNHA SOARES desta Casa Legislativa.

 Art. 2º. Em razão do luto decretado no artigo anterior fica suspensa

a Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Dom Silvério, do dia 22(vinte e
dois) de Janeiro de 2018 para o dia 23(vinte e três) de Janeiro de 2018.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

revogando as disposições em contrário.

Publique- se. Registre-se. Cumpra-se.

 Câmara Municipal de Dom Silvério, em 22(vinte e dois) de janeiro de 2018.

      Sérgio Cristiano Alves

                                         CPF: 003.639.136-02
   Presidente (2017/2018)